苏州金螳螂幕墙有限公司 建筑幕墙工程专业承包 壹级 至2020.12.14

苏州金螳螂幕墙有限公司 钢结构工程专业承包 贰级 至2020.12.14

苏州金螳螂幕墙有限公司 建筑装修装饰工程专业承包 贰级 至2020.12.14

苏州美瑞德建筑装饰有限公司 建筑装修装饰工程专业承包 壹级 至2020.12.21

苏州美瑞德建筑装饰有限公司 建筑幕墙工程专业承包 壹级 至2020.12.21

苏州美瑞德建筑装饰有限公司 建筑机电安装工程专业承包 贰级 至2020.12.21

 目前，公司人员、业绩、设备等各方面均符合相关资质续期的要求。

2、报告期内，公司安全生产制度运行良好，风险可控。

公司严格执行“安全第一、预防为主、综合治理”的安全管理方针，建立了完善的安全

标准化管理体系。公司安全组织架构稳定、专职安全管理人员完备。各项安全制度健全，如

《金螳螂施工项目安全技术标准》、《金螳螂施工现场安全管理禁令》等，并通过安全考核

制度保证安全责任制等各项制度有效落地，安全管理风险可控。公司新增了《安全主管责任

书》制度，有效的强化二级平台管理责任，提高了二级平台人员积极性，带动了一线项目安

全状况的整体提升。安全教育培训多维度、多层面落实，按照人员类别，专项进行培训，提

升专职安全管理人员能力的同时，也对项目经理及项目部其他人员进行培训，提高整体项目

部人员的安全意识，带动公司全员安全管理。施工人员三级安全教育及安全交底制度总体执

行情况良好，安全检查三级分类，公司专项抽查，分公司巡查，项目部自查，及时消除了现

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2019 年年度报告全文

58

场存在的安全隐患。各施工项目安全应急演练按照行业规范要求及时落实，有效提升项目应

急处置能力。

在安全标准化管理要求的基础上，公司在安全信息化管理方面也取得了持续的进展，实

施信息化系统优化，将公司原来的安全管理 APP 平台并入公司新开发的 2080 管理系统中，安

全 2080 管理系统涵盖了七大项执行纬度，更加有效的实现施工项目安全管理线上化、风险预

警及消除线上化、安全考核线上化，提高了安全管理效率，提升了公司整体安全管理水平。

同时，公司还优化和完善了安全考核体系，对安全考核指标持续进行了量化、细化，将安全

生产目标责任考核与奖励、惩罚有机的结合，促进安全生产管理水平的全面提高。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2019 年年度报告全文

59

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,146,766 2.54% 33,100,000   -19,522,293 13,577,707 80,724,473 3.02%

3、其他内资持股 67,146,766 2.54% 33,100,000   -19,522,293 13,577,707 80,724,473 3.02%

   境内自然人持股 67,146,766 2.54% 33,100,000   -19,522,293 13,577,707 80,724,473 3.02%

二、无限售条件股份 2,576,161,923 97.46% 0   19,522,293 19,522,293 2,595,684,216 96.98%

1、人民币普通股 2,576,161,923 97.46% 0   19,522,293 19,522,293 2,595,684,216 96.98%

三、股份总数 2,643,308,689 100.00% 33,100,000   0 33,100,000 2,676,408,689 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2019 年 1月，公司董监高限售股解禁 25%。

2、报告期内，公司历任董监高所持的股份按高管股份锁定比例规定进行了相应的锁定和

解锁涉及股份变动。

3、2019年1月15日，公司向2018年限制性股票激励计划32名激励对象首次授予的3,310

万股限制性股票登记完成，公司总股本增至 2,676,408,689 股。

注：报告期末至本报告披露日股本变动的情况说明

2020 年 1 月 23 日，公司向 2018 年限制性股票激励计划 8名激励对象授予的预留 800 万

股限制性股票登记完成，公司总股本增至 2,684,408,689 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据公司 2018 年第一次临时股东大会的授权，经公司第五届董事会第十三次临时会议和

第五届监事会第六次临时会议审议通过，公司完成了 2018 年限制性股票激励计划首次授予的

3,310 万股限制性股票的授予登记工作。首次授予的限制性股票上市日期为 2019 年 1月 15

日。公司总股本增至 2,676,408,689 股。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司 2019 年年度报告全文

60

经公司第六届董事会第一次临时会议和第六届监事会第一次临时会议审议通过，公司完

成了 2018 年限制性股票激励计划预留部分授予的 800 万股限制性股票的授予登记工作。授予